UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTrHTX Bình Dương, ngày        tháng      năm 2024
V/v hướng dẫn sử dụng danh mục SGK lớp 5,

lớp 9 và lớp 12 do các cơ sở giáo dục lựa

chọn sử dụng từ năm học 2024-2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDTX và BDNV tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Bình Dương về việc Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và

lớp 12 do các cơ sở giáo dục phổ thông lựa chọn sử dụng từ năm học 2024-2025 trên

địa bàn tỉnh Bình Dương (đính kèm văn bản).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn các đơn vị việc sử dụng danh mục

sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và lớp 12 năm học 2024-2025 theo Quyết định số 1469/QĐ-

UBND của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Danh mục sách giáo khoa được sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông

từ năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Dương là danh mục sách giáo khoa do

cơ sở giáo dục lựa chọn được phê duyệt theo Quyết định số 1469/QĐ-UBND ngày

16/5/2024 của UBND tỉnh.

2. Đề nghị lãnh đạo các cơ sở giáo dục thông báo danh mục sách giáo khoa

được phê duyệt sử dụng trong cơ sở giáo dục đến giáo viên, học sinh và cha mẹ học

sinh.

3. Yêu cầu các cơ sở giáo dục sử dụng hiệu quả sách giáo khoa trong quá trình

dạy học; hướng dẫn giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh sử dụng sách giáo khoa theo

quy định.

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố; Hiệu trưởng

các trường trung học phổ thông; Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học;

Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên và Bồi dưỡng nghiệp vụ tỉnh; Giám đốc

trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các huyện, thành phố triển

khai thực hiện nghiêm túc nội dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDMN và TH, GDTrH-TX, TS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Nhật Hằng

		2024-05-20T10:37:02+0700

		2024-05-20T14:58:21+0700

		2024-05-20T15:12:49+0700

		2024-05-20T15:15:50+0700

		2024-05-20T15:15:53+0700

		2024-05-20T15:15:57+0700

		2024-05-20T15:16:02+0700